obtigit, originem referentes. Hi sunt, quorum vitam respicere possint alii, velut astra nocturni viatores; quorum oratione, exemplo, scriptis, ad sapientiam atque virtutem informari debeant et impelli; Hi sunt, de quibus, Academici, hodie mihi demandatum est qualiacunque disputare, quasituro, "QUÆNAM SINT CAUSSÆ, CUR PRÆSENTISSIMA IN OMNI OPERE AC SCIENTIA INGENIA, IISDEM FERÈ TEMPORUM REGIONUMQUE FINIBUS CONTINERI SOLEANT." Si quis igitur annum notis diligentius paullo institerit, is quatuor tantum mundo illuxisse sæcula reperiet, in quibus absolutæ sunt admodum et perfectæ artes: ea vocare licet Socraticum, Ciceronianum, Medicæum, Newtonianum; quot vero in iis floruerint et qui viri, si equidem percensuerim, id esset hominis jejune matheumaticæque dimeticutis quam spissus in lacteo orbe coecat colluceatque stellarum chorus.—

Jam nostra de questione, cum multiplex sit et subobscura, copiosius inter philosophos quam accurate est disceptatum. Alii certam quandam præ se ferunt "cœli terræque proprietatem;" quasi quibus sphaera circulis lineisque, iisdem circumscribi posset et concludi humana mens. Sunt qui mirandam nescio cujus Fatii potentiam occultasque siderum rationes sibi finxere; quorum inhebreule ubi peculiaris indulgentia regionem aliquam exceperit, continuo emicet ibi necesse est Cadmeum quoddam agmen, fortibus fulgentibusque armis doctrinæ et literarum instructissimum. Aliis demum persuasum fuit, ætatis quippe suæ sterilitatem expertis, Naturam,³ sicut agrum, ubertate prioris ævi defatigatam atque effetam, nequire pristina benignitate præbere mortalibus ingenii alimenta; sed⁴ non mutatur Natura, quia non mutatur auctor moderatorque Naturæ.— Restat itaque, non tam ceterorum refellere sententias, quam proferre meam: si mea quidem vocanda est, quam, cum erudito olim viro⁵, in mentem venerit, ipse amplificandam suscepi et illustrandam. Age vero experiamur, si qua sub Ajacis⁶ clypeo Teucer scopum attingam. Artes igitur crediderim, quo a principio habuere ortum, ab eo certis præcipue temporibus vignisse: e legitima scilicet ingenii et morum progressionem, eque fortuito simul exteriarum causarum felicique concursu. Enimvero respicite Solem atque intuemini, quam exsiliens e crepusculorum quasi cunæulo ad decurrenda cœli spatia aggrediatur; quam

¹ Livius—Du Bos—Fontenelle, &c.

³ Columella.

⁵ Blackwall's Life of Homer. p. 75.

² Juvenalis—Bossu, &c.

⁴ Averrannus. p. 332.

⁶ Hom. Il. 9. 266.

inter eundem magis effulgeat magisque, sudam nactus et serenam tempestatem; quam ei obviam, ipsum aliquando nebulis obscurari, misceri turbinibus, defectus pati; quam porro, simul ac meridianum culmen attingat, cœperit se inclinare; donec amplissima sed languidiore luce paullatim totus occidat, non, nisi per noctem et tenebras, rursus oriturus. Eodem videbitis, Academici, ac parili modo, affici humanum animum: cujus varia in progressu incrementa, altitudinem, atque occasum; quibus insuper rebus floreat interea aut afficiatur, paucis exponam. In primis dissipatorum hominum congregationibus, inque rudi qualibet vita societate, ad necessarias artes effingendas reperendamque corporeæ salutis rationem omnino incumbit animus: qui cum interea rebus imposuit nomina, et pæne infinitos vocis sonos una atque altera literarum nota terminavit, inde sensa sua numeris¹ cœpit includere, postmodo prosa oratione. Quid deinde leges dicam latas, aut in numinum honore composita carmina? quid oppidorum munitiones, aut agriculturæ opera, alias denique utilitates, quæ omnes ab imitatione solent proficere? Protenus in hac ætate, quæ necessitatis vocetur, cunctarum fere inventionum jacta sunt fundamenta: harum enim ea est natura, ut nullo politæ mentis studio, nulla eruditæ cogitationis vi certo possint extendi; sponte vero sua videtur quæque e nebula quadam erumpere, et interesse turbæ indagantium, ut Æneas ille Virgilianus, (*Æn.* 1.)

Cunctisque repente

Improvisa loqui, "coram, quem quæritis, adsum."

Itaque dum omnes plurima ignota tentarent, multis aliqui novis oportet occurrerint. Ad finem demum hujusce spatii, asperos sane ac religiosos, sed integros hominum et fortes mores credideris: linguam, si non limatam, gravem tamen et cum simplicitate magnificam: Et jam suus atque unicus epico carmini honor, ipsam inter militum et heroas florentissimus; sola etenim Musarum Calliope clypeo induitur.

Porro, ut a necessariis artibus ad utiles defluximus, ita ab utilibus ad elegantes sumus delapsi: quare hæc ætas, elegantie nuncupatur. Hic autem prosa oratio, quæ poesin, veluti puella matrem, haud æquis passibus sequebatur, incedere cœpit altiusque ingredi: cumque hujus, die scilicet mitigatus, deferbuit vehementior spiritus, illam plenissima maturitate contigit expleri. Parem quinimo ac similem vicem expertæ sunt mentes hominum: post enim istam priscorum barbariem delevere usus et

¹ Ὁ πρῶτος λόγος μίμημα τοῦ ποιητικοῦ ἔργου. Strabo, 1.—et Longini Fragg.

necessitudo, jam in alterius rationes magis quisque et magis congruere, jam tenuia vitæ officia lenioresque amicitiarum excolere virtutes; unde communis quædam facilitas morum et dulcedo oriunda est, eaque polita inter populos et concivis benevolentia, quæ pulcherrimum nomen obtinet humanitatis.

Continuo in scenam prodit Poesis, ad depingendos sæculi mores exhibendasque mentis affectiones aptissima: quos aut graviore exaggeret sermone, aut condat hilariter, aut acriter destrinat; hoc præcipue spectans, ut diversissima virtutum vitiisque lineamenta fideliter possit ostendere. Hujus in amplissimam quasi clientelam conferunt se Artes, quotquot officio est, varias rerum formas atque imagines per imitationem exprimere, coloribus, saxo, quavis denique materie: Hæ omnes umbratili otio, et placida quiete sunt contentæ. Contra autem Eloquentia, rebus nata agendis, in frequentissima luce atque in oculis hominum versatur: ea est, quæ pulcherrimo Professionum cincta comitatu, habenas moderatur imperii, bellorum et pacis claves tenet, ipsi etiam Justitiæ assidet, domina magis quam comes. Similis est Homereo Achilli, famæ semper suæ instanti, prima semper sibi vindicanti: idem, cum ad pugnam ventum sit, suos in confertissimam hostium aciem impellit, voce, vultu, dextera; idem, in castrorum solitudinem detrusus, tabescit inertia et defatigatur. At Poesis Helenam illam refert, quæ domo interiore cum ancillis desidet, et varia florum artificia intertextit vestimentis; negotiorum, ut impar, ita secura.

Succevit jam interea et adoluit Philosophia, quæ foemineum hujusce cultum, sine deliciis; virilem illius vim, sine impetu, conjunctos sibi una conciliat. Ejus est, morum indagare principia, et rationis limites præfinire: unde doceat, quid est virtus, quæ honesti exemplaria; doceat, qualis sit veritas, quibusque indicibus agnoscenda. Ejus etiam est, Naturam introspicere, suo cælum ipsum ingenio supponere, omnes denique omnium rerum usus et proprietates, experiendo; causas atque elementa persequi, componendo ac dissociando. Qui igitur potest animus, quin propiore quasi oculo purissimaque in luce Deum coram intueatur; interque opera ejus perscrutanda, ipsum opificem humillime deveneretur, sanctissime colat, amet pietissime?

Hactenus Philosophia, centum Scientias complexa, consenescere demum cœpit et languere, usque dum tertia atque ultima superveniat ætas, dicta Luxuriæ. Enimvero quod Capua erat Annibali, id luxuria est menti humanæ: prohibet quippe, ne Romam perveniamus. Desideriosa scilicet voluptate deliquescit omne illud pectoris generosissimum robur: omnis illa ardens

liberalisque affectuum dilabitur vis, per quam aut ad nova tentanda, aut ad vetera ulterius propaganda incitari solemus et impelli. Pœnus itaque miles, antea in eundo strenuus, in pugna alacer, evasit ab hybernorum mollitie incrs, hebes, laboris impatiens; et qui omnia sua secum modo portabat, nunc spoliolum et meretricularum et coquorum impediementis oneratus, exercitui interfuit ad speciem magis quam ad rem composito. Sic et amini, ut ita loquar, copiae, luxu corrumpuntur: neque jam in acie quidquam videas, præter inanes Metaphysicorum velitationes; aut levia Criticorum tela incursumque; aut artificiosam Logices et inefficacem disciplinam: ne quidem bellicum canit Poesis sed "plorabile quiddam eliquat" et subinsulsum. Post igitur aspera Alpium superata, post fertilissimos Italiæ victoria perlustratos campos, tandem demum in otia Campaniæ et exitium videmur declinasse.

Usque adeo, Academici, naturalem mentis humanæ progressionem; quotque ab ea quibusque modis profluunt utilitates, conatus sum adumbrare; neque vos interea ipsos fugiet, plurimas harum, prope dixeram omnes, intra breve mediæ sæculi spatium, tanquam claustra quædam sua cancellosque, coercitas videri et circumseptas. Supervacaneum itaque foret demonstrare, certis itidem regionum finibus solere eas comprehendere; cum, nisi in iis populis, quorum mores induerint elegantiam, florere non posse oporteat.—Illud porro ausim confirmare, causam hancce, quam proposui, semper esse actuosam, usquequaque physica constantique ratione pollentem; neque, externis modo rebus non impediatur, unquam fore hæsuram. Sed ut navis, bona, quod aiunt, alite soluta, quem spectarit portum tuto debet invenire; nunc citius, prout aura faverit, nunc tardius decurrens oceanum: sæpe autem vi procellarum aliorum rapitur, illidenda scopulis; aut in brevibus urgetur ac syrtes; sæpe etiam frangitur omnino et dissipatur; vento quippe enim usa est nimium secundo, vel copia deficitur instrumentorum, vel occulto fortasse vermium morsu peresa demum contabuit. Neque aliter cum instituto humanæ mentis itinere se res habet: quæ autem et quam multæ interveniunt tempestates, quamque raro aspiraverit fortuna, horum omnium neque facilis esset neque jucunda commemoratio. ¹ Piget enim verò respicere sex millium annorum seriem, cujus exigua sane pars scintillulis aliquibus coruscavit, exiguis. nia vero plena luce effulsit sapientiæ: reliqua jacuit ignorantia tenebris obruta penitus atque oppressa:—piget

¹ V. Gibbon. 7. 154. not.

etiam diffusos circumcirca orbis terrarum respicere populos, omnes ad artificis divini effigiem formatos, omnes immortalitati addictos, omnes felicissimæ rationis capaces; quorum tamen infinita pæne multitudo frustra vixisse potest videri, quibus scilicet nullatenus arrisit Cognitio, angulorum quorundam et quasi punctorum incola et civis.—Jam autem inter plurimas quæ a recta via depellere solent et deturbare ingenium, tres præcipue causæ memorantur; quarum in primis bellum incursare contigit; idque jure, si eousque incumbat populo, ita intimis personarum negotiis cominus intercedat, ut aut emoveat ipsos e sedibus, aut continuas studii exercitationes distrabat irrumpendo; unde oriatur necesse est¹ maximum illud perfecti operis impedimentum, frequens et mobilis transitus.—Minime tamen is sum, qui militares ab aliis artibus abhorrere censuerim; immo familiarissimæ sunt inter se comites, convivæ, contubernales. Quandoquidem² ut in homine vigor corporis animique simul fere maturescunt, nisi quod ille hunc paullo antevertat; sic in rebuspublicis militaris gloria literataque aut cœva sunt, aut se proxime consequuntur. Nec sane aliter fieri potest: id etenim quod instigat sensus, sine præcipitando; acuit sine divellendo; accendit, nec tamen inflamat; commovet, nec tamen confundit; id omne, cum utile judicari, tum etiam pæne necessarium. Abeat autem decantata ea otii gratia, abeat ille principum favor, quibus ali foverique Scientias³ vetus est perinde atque inanis opinio. Modo non tumultuatum sit, haud pacis eget ingenium: modo non contundatur barbaria, haud aliunde honorem, quam ipsa ex se anquirat doctrina.—Tunc enim ea profecto prope abest ab exulando, cum propriam ipsius et quasi pontificalem exuta majestatem, componitur ad exemplum patroni; circa aulas versabunda, et atriensem agens: tunc demum armis annisque fractus est Carthaginiensis, cum imperatoria veste rejecta fugit ad externa subsidia,

atque ibi magnus,

Mirandusque cliens, sedet ad prætoria regis,

Donec Bithyno libeat vigilare tyranno.⁴

Sequitur alia moræ causa, qua nescio an ullum usquam sit posterius malum: evenit nimirum ex Servitute, ea debilitata animi et humilis et abjecta timiditas, quæ erumpere aliquando inque virtutis campo exspatiari nequit; quæ, suo carens arbitrio, ad

¹ Paterculus. lib. 1. ad fin.

² Bacon de Augm. Scientt. p. 31. ed. fol.

³ Juv. 10.

⁴ V. Cicero in Bruto. Cf. Ferguson on Civil Society. 3. 8. 299.

alterius nutum tota fingitur; acerbissimumque dominationis jugum sine jactando perferre potest.—Hæc de corporis servitute—quid ergo erit expectandum, si quando ipsam etiam rationem edomuerit Superstitio? cujus contra horribilem aspectum quotus est quisque mortalium qui oculos audeat attollere? Cum ea itaque arcana semel terrore et sancta occupatam ignorantia obligaverit sibi rudis intellectus imbecillitatem, quis locus est doctrinæ relictus? quis præscriptus barbariæ terminus?—hinc scilicet est, quod jam per plura sæcula Artes et Scientiæ non, nisi in Christianis populis, florere:—Possem his alias subnectere et plures causas; quæ licet minutiores, neque certo tenore proveniant, concurrentes tamen inter se et coherescentes, ingenii cursum, uti remoræ quædam, impediunt. Sed hæc olim fortasse erint notandæ, dum in præcipuis quatuor aureorum temporum meritis, et propria cujusque forma, exprimeudis, versabitur oratio mea. Jam autem contemplamini Athenas atque admiramini, quam urbem peculiaris Dei providentiæ nobis, Academici, videtur excitasse, ut unum quoddam et unicum extaret¹ exemplar, qualibus quantisque adornari debeat virtutibus, perfecta, cum Natura, tum industria, mortalis conditio: ut ex eadem, parente, altrice, patria, “humanitas, doctrina, religio, fruges, jura, leges ortæ forent ac distributæ:” ut inter caliginem amorum, quædam Pharos; inter lucem, esset mundi oculus: sæculo suo succus et sanguis; posteritati sensorium. Hæc inter finitimos undequaque populos, bonorum steriles pane et seros studiorum, hæc urbs² Græciæ erat Græciæ: adeo ut³ corpora illius gentis separata in alias civitates, ingenia solis Atheniensium muris clausa viderentur. Itaque dum apud Eurotam et Asopum nihil erat nisi armorum strepitus, aut tristior adhuc solitudinis quies; †Ilyssi ripas perambulat Philosophia, interque Cephisi platanos verum quærebat: cuncta vivebant, movebant cuncta: omnesque omnium nervi, sensus, facultates, affectiones, ad summam laudis exercitationem omnino intendebantur. Quid igitur mirum, si pulcherrimo cognationis vinculo ibi conjungerentur universa artium turba: si in picta Polygnoti porticu doceret divina Zeonis vox: si inter tenerrimas Tragicæ venustates e Socratico ore deflueret Sapientia? Atqui ipsum me contineo, ne rerum historiam unicuique vestrum notissimam

¹ V. Harris' Philolog. Inquiries. §. 257. Hermes. 5. 417. Shaftesbury. §. 97. ed. duod.

² Ἑλλάδος; Ἑλλὰς, Ἀθῆναι. Anthol.

³ Patere.

⁴ Platonis Academia—Aristotelis Lyceum. Cf. Gibbon. 7. p. 143.

pro voluptate longius persequare: idem meminere velim, Atticam, solam esse Hælladæ regionem, quæ nascente republica non passa est¹ migrationes: quæ, post depulsam Persarum a cervicibus suis dominationem, liberrimi sibi formam constituit imperii: cujus gubernacula, neque unius voluntas, neque paucorum factio, sed optimum eloquentiæ consilium tractavit; cujus arma, non tam ad sui defensionem, quam ad externos debellandos sunt parata. Earum ideo quas habuere cetera loca, utilitatum, ipsi pariter contigit facultas; quibus aliæ sunt afflictatæ, ea sola caruit molestiis: donec suorum æque licentia ac Macedonum vi fracta, hospitium jam inde præbuerit doctrinis, non originem: educarit ingenia, non genuerit. Talem excepit Italia, per quingentorum annorum lapsum intestinis præliis continuo occupata: cum jam mores ejus per commercia molliri; et, jacente hoste, ipsa demum cepit quiescere: necdum excogitatis, quod sui imitarentur, ex Achaïa, e Sicilia, e toto denique orbe collata sibi transtulit illustrissimi cujusque operis exempla; quæ porro felici quadam generosaque cura fecit publicata,² ita ut unaquæque ars, non in exilia villarum et carceres esset detrusa, ut nunc fit, sed urbe excubaret, resque communis esset civium: tum progressio admirabilis, incredibilisque cursus ad universam excellentiam factus est. In hoc autem brevissime processit, quippe quæ totius mundi³ libertatem rescindere aggressa, suam ipsa amiserit: adeo ut iisdem fere terminis, quibus vita M. Tullii, Romæ etiam fama concludatur. Quis enim extra Ciceronis memoriam natus, aut virtute fuit maximus, aut perfectum⁴ prosæ eloquentiæ decus attigit? Quis, nisi ab illo visus, vel qui ipsum viderit, aliquod summæ pulchritudinis invenit, fecit, scripsit? Probe nimirum id novit pestilentissimus humani animi iste hostis, a tyrannide virtutem, a servitio abhorrere sapientiam: novit suos, potentiæ ipsorum conscios, non ferreis violentiæ, sed aureis desidiæ vinculis esse devincendos: hoc itaque consuluit Augustus, hoc effecit, ut, dum privata cujusque licentia, publica videretur Libertas, æqualitate omni exuta, jussa tantum principis cuncti obsequiose aspectarent. Immissis igitur in urbem, tanquam e cavea feris, Voluptate et Inertia, inde creata est Luxuries, Avaritia⁵ exstitit, erupit Audacia; acerrimæ mentis inexorabilesque dominæ. Ex quo tempore nemo⁵ Romanorum

¹ Thucydides. 1.

² "Hoc idem evenisse grammaticis, plasticis, pictoribus, sculptoribus, quisquis temporum institerit notis, reperiet." Paternus. 1.

³ V. Plinium. N. H. 35. 10. Roscoe. 2. 193.

⁴ Shaftes. 1. 148.

⁵ V. Longin. cap. ult.

sursum tueri potuit: tum is superbissimus nequitiae despectus, is honestus recti ardor, ea magnanima difficultatum contemptio, isque excelsus elatusque excellendi spiritus, deferebuere, periere, evanere:—Post autem diuturnam libidinum et crudelitatis tempestatem, respirare paullum visa est Roma; cum primo beatoris sæculi ortu, res olim dissociabiles miscuit Nerva,¹ principatum ac libertatem. Cujus peculiari indulgentia, flosculos quosdam literarum subito exurgere, atque ascito horti tempore, breviter luxuriare cerneret: sed, ut quercus vigeat, necesse est inter sylvas lente augetur, et radices alte agat, et expectet solem, et turbinibus obluctetur. Quare etiam accidit, id quod² observandum est, omnem terram uno sapientiae proventu effeta, non iterum usquam parere, nisi ita diu intacta jaceat et inculta, ut novo demum ubere quodammodo redintegraretur. Exacta ideo longissima nescio quotorum avorum sterilitate, pulcherrimam rursus sibi in Italia sobolem produxit Natura. Sed quid equidem in Medicea hac ætate commemorare pergam fœderatas tum mercatura tum disciplinis civitates: quid felicissimam Florentiæ cum³ Byzantio cognationem? quid proposita publice laudis præmia? quid præclusas ad dignitatem semitas, præter virtutis unicum? Hæc enim uti in manibus sint omnium inque mentibus hæreant recentia, optime curavit hodiernus inter nostrates vir; qui elegantissime negotiorum intervalla dispungens otio, documentum edidit, quantum temporis a necessariis multiplicum curarum officiis, quantum ab amicorum colloquio, quantum denique a voluptate excerpti possit, ad delectandum erudendumque orbem. Caruisset alioquin merita ipsius gloria hæc urbs, quæ exiguo licet avi et regionis spatio circumdata, tamen pingendi, sculpendi, scribendi numeros absolute explevit: caruisset etiam sua Laurentius; cujus magnificentia incendebatur honesta ea ac pæne Atheniensis æmulatio, eximius ille præstantiæ et jugis fons: cujus prudentia, ad turbulentissimas populi factiones sedandas nata, nec socordiæ locus nec violentiæ relinquebatur. Sed cum patre suo periit patria: neque quisquam exinde ortus est, qui aut vindicare aut narrare potuit⁴ collapsæ fata et dedecus reipublicæ.

Venio tandem ad quartam ultimamque ætatem, quæ non unum tantum arsisit populo, sed finitimas et situ et moribus regiones, Angliam Galliamque, divisit bello, certamine virtutis consociavit. Amplissima in utraque poetarum, heroum; artificum parciore

¹ V. Tacit. Agric. 3. Shaftes. 1. 150.

² Hume's Essays, 14.

³ Harris' Phil. Inq. 3. 5. 319. 3. 10. 455.

⁴ Roscoe. 2. 311.

seges : quæ ut vigescebat prope simul, ita et simul prope marcescebat : quasi quidem ille, qui inter cives solet esse, sit etiam inter terras, consensus animorum mirabilisque sympathia. Atqui hic vereor, ne sacer quodammodo sim, ausus quippe lapidem movere, qui arctioribus hinc puto terminis, illinc latioribus, continuit huc usque auream Britannicæ ætatem. Profecto multi et illustres viri, post depulsam Papæ ridiculam pariter ac crudelem impotentiam, subinde extitere : magni autem menses procedere incipiunt sub imperio primi, desinunt sub fuga alterius Jacobi : ex quo tempore nati sunt, quibus delectamur pauci ; quem admiramur, planè nemo. Hanc inter tempestatem, armis motibusque, et, ut fatear, licentia occupatissimam, publicis se in tabulis inscripsit civem Scientia,¹ ac domicilium in urbe posuit ; quin et comitem adjunxit Eloquentiam, quæ constituyente se republica orta, constituta videtur decessisse. . Eam intelligo Eloquentiam, non qua tonabat, fulgurabat, miscebat Græciam Pericles ; non qua Demosthenes ad quemcunquè vellet habitum, tanquam machinatione aliqua, contorquebat audientes : non qua ad debellandum istum Romæ Philippum concitabat suos Cicero : sed sanctiorem quandam et diviniorem, religionis filiam, ministram fidei, cæli internunciam. Tunc etiam ad maturitatem nostra pervenit lingua : speciem præ se ferens virilem ; toros exercitatione expressos ; colorem succo et sanguine redundantem ; generosam insuper circa munditias negligentiam. Trans-eunt profecto in colloquium transfuga hominum studia ac mores ; et cum temporum conditione et diversitate aurium, forma quoque sermonis et species immutantur : unde evadit cultissima ea hodiernorum loquela, curiosiorque proprietatum anxietas, et multiplex frivolorum atque ornamentorum lascivia : concisis ac corruptis, quidquid veteres habuere roboris, quidquid vehementiæ, quidquid sanitatis. Quare inter omnia,² quæ declarant solem nobis occidisse, non minimum est, quod fastidientes, integerrimam Hookeri facundissimamque sapientiam ; et, quæ ante omnes in Taylro apparent, facilem elocutionis magnificentiam, sententiasque modo teneritate, modo sanctitate pollentes, præ his inquam patimur nosmet frigidis Humii meretriciisque argutiis deliniri ; aut pingues Gibboni, fucatosque et mechanica quadam regula compositos periodos possumus admirari : quod denique apertam illorum et magnanimam Christianitatis defensionem avertimur, ut contueamur nimirum insidiosas

¹ Royal Society.

² Ἦδη γὰρ φράσσει πάντ' ἄλιον ἄρμαι διδύκειν. Theocr.

horum jaculationes, Parthicamque hostium militiam. Et quoniam aliquos audio, non bene tantummodo sentientes, sed et optime, de hisce nostris temporibus, circumspiciant velim ipsi pauca quædam languescentis, ut opinor, et deficientis sæculi indicia. Quis quæso non videt, præcipiti lapsu descitum jam esse a disciplina, ad libidines transcursum? quis negat, majorem haberi pecuniæ, quam excellentiæ auctoritatem; dum rationis relicta, perversam corporis gratiam gratificamur? Critici simus, grammatici, geometræ, historici, iique forsitan divini—Dii tamen minorum sumus gentium. Circa quoque opera, non, ut immortales antiquæ memoriæ pictores, quatuor¹ solis coloribus utimur; sed copia nos ipsa obruit: neque ut illi naturam, sed naturæ imitatores imitamur. Quod ad studia spectat, quis ignorat, tum existere illam nescio quo vocandam nomine² ingenii ἀκμήν, cum diversæ magni animi dotes in unius rei studium unice et separatim incumbunt; cum id toto pectore arripiunt, id solum agunt, id universum hauriunt. Hoc sane in prima ætate fieri non potest, propter necessarias vitæ curas; in tertia non solet, propter voluptarias. Desilit jam enim inconstans animus ab alia ad aliam materiam; seu desperat tentata præterire; et quod assequi nequit, desinit sequi; seu quod commune est, fastidit; et ejus, quod parabile est, satietate capitur; seu denique, ut ægri ardens stomachus solidum aversatur et simplicem cibum; et deliciarum egeus, dubiæ sibi poscit condimenta cœnæ; sic tumultuaria³ cognitione et erudito luxu pascitur corrupta mens; neque fontem rerum amplius consecramur, sed rivulos cursim delibamus. Sic est profecto cum rebus hominum; quod rebus publicis facit mercatura, id ingenio doctrina; dum nutriunt, dum augent, hoc una sequitur, ut nutritæ, auctæ, dilabantur, evanescent. Sunt suæ igitur utrique columnæ, ultra quas progredi vetat naturæ ratio; est fatalis utrique lex, qua ad summum evecctis fastigium, ibi diu consistere non licet.

Restat, Academici, ut patientia vestra paullo diutius abutar, dum deprompta sparsim argumenta, aut oculos composita revoco. Quid itaque mirum, tam paucas mundi et ætates et regiones, singulari ingeniorum ubertate floruisse beatissimas: cum ad hanc rem tot mille facultatum desiderentur, tot mille impediunt molestiarum. Concurrant⁴ enim necesse est in medio adolescentium animi, morum, linguæ, spatii, libertas,

¹ Plin. N. II.

² V. Johnson's *Life of Cowley*, p. 2. Ferguson, 4. 1. 303.

³ Shaftes. 1. 238.

⁴ Ferguson. 3. 8. 296.

commercium, imitatio, agitatio: quæ porro per se singula, sint propria; inter se omnia, justo quodam temperamento misceantur oportet: abeant autem contraria hisce aut dissimilia. Quod si veræ habeantur, quas excussi rationes, nullam protenus in nostra vel Occidentalis Indiæ, vel Orientalis ditione, expectare datur summæ virtutis claritudinem: spes tamen aliqua subest, miserimos Africæ populos aliquando tandem e mortua, quod aiunt, vita erumpentes, fore se ostensuros, non ad violentiæ lædissimam aut mercaturæ servitutem natos, sed ad suas legitimasque gloriæ et humanitatis partes sustinendas. Spes etiam certior nos tenet, utcunque ab artium laude ac poeseos sinus degeneres, ad scientiarum plenitudinem jam adhuc progredi, adhuc progressuros: utcunque a superbissima cognitionis luce delapsi, ad pristinas ignorantia tenebras non posse retro referri. Per eum typographiam, et ærearum tabularum picturas, nova rerum apparet facies, major ordo nascitur; per ea, quidquid magni unquam viri, docuere, scripsere, fecere, prope dixeram cogitare; quidquid Natura in se habet aut habuit videndum, cognoscendum, hoc omne traditum accepimus, mobile, perpetuum. Frustra igitur Luxuries ingenium, ut Herculaneum Vesuvius, divitiarum diluvio rursus obruet; frustra belli furor, combusto alterius Alexandria templo, illo toto igne et vocem clarissimorum scriptorum, et memoriam, et totius orbis conscientiam abolere poterit: frustra¹ tyrannorum impotentia, expulsis iterum sapientiæ professoribus, omnique bona arte in exilium acta, id efficiet, ut ne quid usquam honestum occurrat: Jam enim quisque, ut Ulysses ille, cum mortuis habet commercium; librisque, tanquam heroum imaginibus, interest; et suam singulos poscit historiam, et præterita revocat, et futura consulit—neque timet interea ne Gorgoneum² caput Superstitionis plura quæsituro superveniat. Porro, quod spe sibi gratulabatur olim Socrates,³ post mortem ipsi eventurum, id nobis jam in vita contigit, ut scilicet cum Homero, cum Virgilio, cum Tassone, cum Boilavio, cum Milto, cum Shakespearo colloquamur; ut tecum, mortalium maxime, Britannorum ultime, ut tecum, Newton, converseremur: cujus oculus universæ mundi naturæ concentricus, omnes suo in puncto concurrentes Scientiæ radios accepit; qui cum innumerabiles cœli motus conversionesque animo vidisti, tum docuisti tuum ejus esse animum, qui ea fabricatus est in cœlo.

Coll. S. S. Trin. ap. Cantabrigienses.

H. V. B.

MDCCLII.

¹ V. Tacit. Agric. 2.